
CRM—TO
CÚNSâLHÚ REGZDNM. DE M€ DICINA DO €ST£DO DO TOCANÍINS  

PORTARIA CRMÍTO N. 0433019, de l 1 de setembro de 2019.

0 Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Lei n. 3268573, de 30f09f'57, regulamentada pelo

Decreto n. 44.045 de ZSIOWSS;

Considerando O teor da Resolução n. OTNZOIO do CRMITO;

Considerando O disposto no artigo 8º do Código de Processo Ético-Proflssional;

Considerando que em virtude da necessidade de nova composição das Câmaras de

Julgamento de Sindicâncias, faz-se necessária & renomeação dos seus membros,

RESOLVE:

Art. lº - Revogar a Portaria CRMETO N. 0032019, de 16 dejaneiro de 2019.

Art. 2º - Instituir 08 (oito) Câmaras de Julgamento de Sindicâncias.

Art. 3“ - Nomear os Conselheiros Efetivos (: Suplentes para a composição das 08 (oito)

Câmaras, conforme disposição contida nesta Portaria.

Parágrafo Unico: para fins de assegurar 0 quórum, 0 Conselheiro Corregedor poderá

integrar quaisquer das Câmaras.

I - 1“ Câmara:

GUSTAVO FERIAN]
JOAO PEREIRA RAMOS
LINCOLN JOSE DA SILVA JUNIOR

MARCELO DE OLIVEIRA MELO

RICARDO RUSSI BLOlS

II - 2“ Câmara:

ADELMO AIRES NEGRE

ANTONIO LUIZ DE DEUS
CARLOS ALBERTO RANGEARO PERES

JOSE CELSO RODRIGUES CINTRA
TANIA MARIA TADEI LOPES

III — 3“ Câmara

AGNALDO PAULO DE BRITO
CARINA AMARAL FERIANI
FÁBIO ROBERTO RUIZ DE MORAES
FREDERICO HENRIQUE DE MELO
THESSA GONCALVES MARINHO DOS SANTOS DE FREI'I"AS

 

 

&Av. 'I'colôniu Segurado Quadra 702 Sul. Conj. (JI. ].,olc [)I — [?.an Iªoncz PABX ((i3l21 '! I-8]()U lªax: 2] 1

(“!-IP 71022-306 -- Palmas — 'i'ncantins «.*-mail: cnrrcgcdurinfqgcrmm.orgbr



CRM—TO
CONSELHO RíGIONAL DE MêDIGNA DO ESTADO DO WTINS  

IV — 4“ Câmara:

EDUARDO FRANCISCO DE ASSIS BRAGA

GERALDO QUEIROZ PACHECO

JOSE RONALDO DE ASSIS

MÁRCIA CRISTINA TERRA DE SIQUEIRA PERES

MARCO TULIO CHATER VIEGAS

MONICA MENDONÇA VIEIRA MARCOLINO

V — 5“ Câmara:

ADRIA MARIA SIMÓES SILVA
MARCUS VINICIUS CAMARGO PIRES
ORSINI PASSOS GUTERRES
RONALDO REGO RODRIGUES
TIAGO ALMEIDA GONÇALVES VIDA BESSA

VI — 6“ Câmara:

CARLOS ALEXANDRE PRAXEDES GURGEL

GUSTAVO FREDERICO ALPINO

MARCOS RODRIGUES SOUZA

NEMESIO TOMASELLA DE OLIVEIRA
PEDRO MANUEL GONZALEZ CUELLAR

VII — Sétima Câmara:

AMANDA PAULA MADUREIRA

JORGE PEREIRA GUARDIOLA
JOSE MANOEL BATISTA DOS SANTOS
JOSE MARIA SINIMBU DE LIMA FILHO
MARIANA RODRIGUES SOUZA DORNELA

VIII — Oitava Câmara:

DANIEL ALMEIDA ZANDONÁ
MAURICIO SHIGUEO OSHIRO
SAULO MAXWEEL ANDALECIO PANIA
RAFAEL BARBOSA CARNEIRO

  
  

Apartir da a da sua publicaçã .
& —.

(, ,O - ,

Art. 4º - Esta Portaria entra em Vig

 

Av. 'l'uolôuío Segurado Quadra 702 Sul, Conj. 01, Lote (JI — (Icnlro — Func: PABX (63) 21 I l—SIUU I'ªnx: 2[ I 1-8108
CEP 71022-306 — Palmar; — 'I'ucanlíns -- «.:—mail: cnrrcgcdoríuuírêcrmm.orghr


